Scio non paucos apud Inclytum Senatum Soproniensem, pro vacanti Beneficio Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini 

Praelati Nostri iam defuncti instare, et gratiam, fauorem, et patrocinium Dominationis Vestrae Generosae etiam implorare, tum 

quod authoritate inter caeteros Dominos multum valeat, et in promotione sibi addictissimis plurimum possit. Admodum 

Reuerendissimus Dominus Thomas Fűley Abbas Pilisiensis, et Canonicus Jauriensis, inter caeteros Competitores, statuit se etiam 

coram Inclyto Senatu praesentare, et gratiam Dominationis Vestrae Generosae confidenter implorare. Cuius studium, et 

desiderium, si qua in se possem, libenter promotum cuperem, quantum ergo valeo, et quantum possum, eundem Dominum 

Abbatem Dominationi Vestrae Generosae sincere commendo, velit sua suffragatione, et commendatione adiuuare, et apud 

Inclytum Senatum commendatum habere. Quod nos ambo Dominationi Vestrae Generosae omni gratitudinis officio promereri 

studebimus. Seruet Deus Dominationem Vestram Generosam perpetua felicitate, prosperaque valetudine diu florentem. Raptim 

Jaurini infirma valetudine die 27 Augusti Anno Domini 1635. Dominationis Vestrae Generosae addictissimus Seruitor. 

Matthias Weores de Nyeek 

Cruciger Soproniensis. 

 Generose domino. N. Artner, Magistro Ciuium Regiae Liberaeque Ciuitatis Soproniensis, etc. Domino patrono 

obseruandissimo. Sopronij. 

 (SVL Lad. L. Fasc. 11. Nr. 375/88.) 
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19. Batthyány Ádámnak 

Viss, 1636. február 11. 

 A győri káptalan megbízásából a németújvári, rohonci és szalonaki quarták megfizetését kéri. 

 Illustrissime ac Magnifice Comes domine domine Patrone Gratiosissime. Salute pxaemissa, seruitiorum meorum in 

gratiam Illustrissimae Dominationae Vestrae addictissimam commendationem. Hatt eztendö alat, mind Nagodat, smind Azzoniom 

eo Nagat, az Nagod Annyat, az mi Giöry Captalanunk, ez mostany el mult Gierttia Szentelö Boldogh azzoni Innepe utan, bizonios 

szemely altal megh talalta, hogi az Nagtok Joszagarol Nemett Vyuarrol, Rohonczrol, es Szalonokrol eddigh szokott Arendayat, az 

Negiuen forintott megh adta, es küldötte uolna, de mind ez ideigh az el halladot, chak ily ok alat, hogi Nagod Szalonokot nem 

biria, hanem chak az kett Varat, es menny esik külön ezekre nem tudgia Nagod, Azonkeppen felelt eddigh Azzoniom eo Nagais 

Szalonokrol, es igy immar hatt eztendeö mult, az halladekbol. 

 Az mi Giöry Captalanunknak ez nyluan tudtara uagion az resolutio, de euel az eo reghy szokott Jöuedelme <aual> megh 

nem kissebülhet, sem el nem vezhett; mert nem tuduan az Nagtok Varaynak külön külön menny Jöuedelme legien, az kiböl az 

Arendat kel megh adny eztendönkent, Nagtok között abbol Limitalast nem tehet, hanem az Nagtok Tiztartoy altal eddigh Nagtok 

annak vegere mehetett volna. Es azert az Quietantiatis Nagod neue alat irta az Captalan, mint principalis Vré alatt. Hanem Nagod 

Tiztartoytol, es feo ember szolgaytol, ha plenaria informatiot ueszünk, az Quietantiakatis az szerent iriuk. Nagod azert ebben ne 

keslellye az Captalan Jöuedelmet Tiztartoy altal el igazetany, es az Captalannak az mi eoue meg küldeny. Nagodtol valazt uaruan. 

De caetero Illustrissimam Dominationem Vestram ad Vota valere exoptando. Ex Vys die 11 february Anno 1636. Illustrissimae 

Dominationis Vestrae addictissimus Seruus et Sacellanus 

Matthias Weores de Nyeek 

Cruciger Soproniensis 

 Illustrissimo ac Magnifico domino domino Comiti Adamo de Batthyan, partium Cis Danubianarum Generali Capitaneo et 

Sacratissime Caesareae Regiaeque Maiestatis Cubiculario, et Consiliario etc. Domino patrono mihi colendissimo. Nemetvyuar. 

 (OL Batthyány-lt. Missiles 51,338.) 

20. Lemondó nyilatkozat 

Győr, 1636. szeptember 15. 

 Lemond a soproni keresztesjavadalomról, és kéri a királyt, hogy azt az ifjúság nevelése érdekében adományozza Draskovich György püspöknek. 

 Ego Matthias Weores de Nyeek, Archidiaconus Mosoniensis, Canonicus Ecclesiae Jauriensis, ac Cruciger Soproniensis, 

Ordinis Cruciferorum S. Joannis Hierosolymitani Hospitalium, Fateor, et recognosco his scriptis, quod ego sponte, et libere 

resignauerim dictum Crucigeratum meum Soproniensem cum omnibus bonis, ad eundem de Jure pertinentibus, pagis, Juribus 

possessionarijs, praedijs, Molendinis, Teloneo ac priuilegijs, Illustrissimo et Reuerendissimo Domini Georgio Draskovith de 

Trakostian, Episcopo Jaurinensi, Locique eiusdem, Comiti perpetuo, ac Sacratissimae Cesareae Regiaeque Maiestatis Consiliario, 

Domino Praelato meo gratiosissimo rogans humiliter dictum Sacram Caesaream Regiamque Maiestatem, tanquam Supremum 

Patronum et immediate praecipuum omnium in regno Hungariae Beneficiorum Collatorem, ut praelibato Illustrissimo, et 

Reuerendissimo Domino Praelato meo, eundem Crucigeratum Soproniensem pro bono publico ac religionis Catholicae 

incremento, Juventutisque eruditione, ea gratia, qua mihi super illud, regium Suum consensum, et Confirmationem Anno 1626. 

die 15. Januarij dedit, et donauit, conferre dignetur. In cuius rei fidem, et testimonium has meas resignatorias propria manu 

scriptas, sigilloque munitas, dicto Illustrissimo Domino meo Prelato dandas duxi. Jaurini 15. Sept. Anno Domini 1636. 

 Idem, qui supra. 

L. S. 

 (OL Acta Jesuitica. Coll. Sopr. Fasc. 8. C. 2. Füz. 69. l. – XVIII. századi másolat.) 
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21. Lemondó nyilatkozat 

Sopron, 1636. szeptember 29. 

 Mint a soproni Krisztus Szent Testéről nevezett Társulat rektora, a társulat tagjai nevében is, lemond a soproni Sandgruben utcában levő szőlő és 

tartozékai tulajdonjogáról, és a soproni jezsuita kollégiumnak engedi át. 

 Nos confratres Confraternitatis Sacrosancti Corporis Christi, in libera ac Regia Civitate Soproniensi fundatae. Damus pro 

memoria significantes quibus expedit universis. Quod cum Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Georgius Draskovith de 

Trakostyan, Episcopus Jauriensis, locique eiusdem Comes perpetuus, ac Cesareae Regiaeque Maiestatis Consiljarius, Praelatus 

noster gratiosissimus, pro sua pastorali cura ac solicitudine, Catholicaeque Religionis promovendae zelo, necnon iuventutis ad 

pietatem ac bonas literas instituendae studio, Collegium ac Scholas Patribus Societatis Jesv, in praedicta libera, ac Regia Civitate 

Soproniensi Scholis Catholicis inualescente haeresi, penitus destituta, fundare decreuerit; nostrasque aedes Confraternitatis, 

nimirum SS. Corporis Christi, in suburbio eiusdem Ciuitatis Soproniensis, et platea Sandgrub sitas, cum uinea ibidem adiacente 

contigua, caeterisque omnibus suis pertinentijs, praefatis Patribus Societatis Jesv, pro Collegio ac Scholis erigendis, uelut 

Ordinarius loci, assignauerit: Senatus quoque ac tota Communitas memoratae Ciuitatis Soproniensis, quorum antecessores, primi 

fundatores, praetactae Confraternitatis, domusque ac pertinentiarum eiusdem, fuisse dignoscuntur, in hanc Illustrissimi Domini 

Ordinarij assignationem, accedente etiam Sacrae Cesareae Regiaequae Maiestatis Domini Nostri Clementissimi uoluntate, 

consenserint. Idcirco nosquoque omnes ac singuli Confratres, tam nostro quam Successorum nostrorum Confratrum nomine, pro 

maiori bono, in id ipsum ultro consentimus, dictasque aedes Confraternitatis, cum omnibus pertinentijs, ac etiam Sigillo 

Confraternitatis argenteo, ultro consignamus ac per manus tradimus, Jure perpetuo ac irreuocabiliter. His tamen sub conditionibus, 

primo, ne per hoc, praedicta Confraternitas ullo modo extinguatur, quinpotius Patres Societatis Collegij Soproniensis, nunc, ac 

futuris semper temporibus, Confraternitatem hanc, sub eodem nomine SS. Corporis Christi conseruent, foueant et augeant, in